UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND       Bình Định, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4491/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12

năm 2024 về việc điều chỉnh, bổ sung Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ
cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về kết quả giám sát “Tình hình thực hiện chính sách hỗ trợ hộ nghèo, hộ
cận nghèo xây dựng, sửa chữa nhà ở từ năm 2022 – 2023”;

Căn cứ Nghị quyết số 17/2023/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của
Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành chính sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận
nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 39/2024/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của
Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 17/2023/NQ-

HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của HĐND tỉnh ban hành chính sách hỗ trợ
nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 3336/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận
nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 4491/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2024 về việc
điều chỉnh, bổ sung Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn
tỉnh Bình Định đến năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 1804-TB/TU ngày 17/02/2025 của Tỉnh ủy Bình Định
về ý kiến chỉ đạo của đồng chí Hồ Quốc Dũng - Ủy viên Ban Chấp hành Trung
ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh tại Phiên họp thứ
hai Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 08/TTr-SXD ngày 05/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4491/QĐ-UBND ngày 27 tháng

12 năm 2024 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung Đề án hỗ trợ nhà ở cho
hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025 như sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung danh sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ
thoát nghèo năm 2025 huyện Phù Cát và huyện Tây Sơn:

744 07 3

2

a) Huyện Phù Cát: Bổ sung 101 hộ (trong đó xây mới 50 hộ, sửa chữa 51 hộ);
kinh phí bổ sung tăng 4,53 tỷ đồng;

b) Huyện Tây Sơn: Điều chỉnh, bổ sung tăng 23 hộ xây mới; điều chỉnh, bổ
sung giảm 4 hộ sửa chữa; kinh phí bổ sung tăng 1,26 tỷ đồng.

Giao Chủ tịch UBND các huyện Phù Cát và Tây Sơn phê duyệt danh sách cụ
thể để thực hiện, bảo đảm đúng đối tượng, điều kiện theo quy định.

2. Tổng số hộ nhận hỗ trợ nhà ở năm 2025 sau khi điều chỉnh, bổ sung là:

2.064 hộ, trong đó xây mới 1.609 hộ, sửa chữa 455 hộ.

(Tổng số hộ gia đình được hỗ trợ sau điều chỉnh, bổ sung trên địa bàn tỉnh
Bình Định giai đoạn đến 2025 là: 4.199 hộ, trong đó xây mới 3.310 hộ, sửa chữa 889
hộ).

3. Điều chỉnh, bổ sung kinh phí thực hiện: 204,69 tỷ đồng (tăng 5,79 tỷ đồng).
Trong đó:

- Năm 2023:    44,925 tỷ đồng (giữ nguyên không điều chỉnh).
- Năm 2024:    49,575 tỷ đồng (giữ nguyên không điều chỉnh).
- Năm 2025:  110,190 tỷ đồng (điều chỉnh tăng 5,79 tỷ đồng).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ

sung các Quyết định số 3336/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2023, Quyết định
số 4491/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của của Ủy ban nhân dân tỉnh
Bình Định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài
chính, Nông nghiệp và Môi trường, Dân tộc và Tôn Giáo, Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K13, K17, K14.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang